

---

# ***Aarhus Sea Rangers ApS***

Mariane Thomsens Gade 1C, 3.5., 8000 Aarhus C

## **Årsrapport for 2019**

---

CVR-nr. 32 94 64 45

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 26/6 2020

Per Lilholt  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Aarhus Sea Rangers ApS  
Mariane Thomsens Gade 1C, 3.5.  
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 32 94 64 45  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Hjemstedskommune: Aarhus

### Direktion

Bjørn Kristensen

### Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Nobelparken  
Jens Chr. Skous Vej 1  
8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i kystsejlad med turister og andre.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et underskud på DKK 1.597, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på DKK 729.881.

Ledelsen finder årets resultat utilfredsstillende, men forventer at tiltag til udvidelse af aktiviteten vil medføre positiv indtjening fremadrettet.

## Kapitalberedskabet

Moderselskabet Otium Danmark A/S og Aktieselskabet CBH har tilkendegivet, at man opretholder den nuværende finansiering og også er indstillet på at øge finansieringen med op til DKK 1 mio., såfremt det bliver nødvendigt.

## Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabets forventninger til fremtiden bliver påvirket negativt som følge af Covid-19 udbruddet og de tiltag, som den danske regering har foretaget for at afbøde virkningerne af udbruddet, jf. også omtalen af begivenheder efter balancedagen i note 1. Det er dog endnu for tidligt at udtale sig om, hvor store de negative konsekvenser bliver for selskabets forventninger.

Selskabet har som følge af regeringernes tiltag været nødt til at begrænse store dele af aktiviteten i en periode og sende medarbejderne hjem. Det vil naturligvis påvirke både selskabets omsætning og resultat negativt, men omfanget er afhængig af, hvor længe aktiviteterne er begrænsede. Ledelsen ser sig derfor ikke i stand til pålideligt at oplyse om forventningerne til fremtiden, jf. ÅRL § 12.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 DKK	2018 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>481.678</b>	<b>761.105</b>
Personaleomkostninger	3	-694.056	-733.550
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	4	-322.979	-274.944
Andre driftsomkostninger		0	-33.300
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-535.357</b>	<b>-280.689</b>
Finansielle indtægter	5	559.000	0
Finansielle omkostninger	6	-25.500	-23.066
<b>Resultat før skat</b>		<b>-1.857</b>	<b>-303.755</b>
Skat af årets resultat	7	260	69.912
<b>Årets resultat</b>		<b>-1.597</b>	<b>-233.843</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-1.597	-233.843
		<b>-1.597</b>	<b>-233.843</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.590.720	1.465.198
Indretning af lejede lokaler		17.606	23.180
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	8	<b>1.608.326</b>	<b>1.488.378</b>
Deposita		39.516	38.365
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>39.516</b>	<b>38.365</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.647.842</b>	<b>1.526.743</b>
<b>Varebeholdninger</b>		<b>277.880</b>	<b>83.868</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		138.750	12.813
Andre tilgodehavender		27.723	13.179
Selskabsskat		12.148	0
Periodeafgrænsningsposter		26.884	48.889
<b>Tilgodehavender</b>		<b>205.505</b>	<b>74.881</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>77.948</b>	<b>0</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>561.333</b>	<b>158.749</b>
<b>Aktiver</b>		<b>2.209.175</b>	<b>1.685.492</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Selskabskapital		186.667	186.667
Overført resultat		543.214	-1.745.174
<b>Egenkapital</b>		<b>729.881</b>	<b>-1.558.507</b>
Hensættelse til udskudt skat		122.793	34.631
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>122.793</b>	<b>34.631</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		606.151	1.788.882
Anden gæld		307.535	1.060.104
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<b>913.686</b>	<b>2.848.986</b>
Kreditinstitutter		0	47.305
Leverandører af varer og tjenesteydelser		314.164	68.129
Anden gæld	9	117.901	234.198
Periodeafgrænsningsposter		10.750	10.750
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>442.815</b>	<b>360.382</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>1.356.501</b>	<b>3.209.368</b>
<b>Passiver</b>		<b>2.209.175</b>	<b>1.685.492</b>
Kapitalberedskab	1		
Begivenheder efter balancedagen	2		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		
Nærtstående parter	11		
Anvendt regnskabspraksis	12		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Egenkapital 1. januar	186.667	-1.745.174	-1.558.507
Koncerntilskud	0	2.289.985	2.289.985
Årets resultat	0	-1.597	-1.597
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>186.667</b>	<b>543.214</b>	<b>729.881</b>

# Noter til årsregnskabet

## 1 Kapitalberedskab

Moderselskabet Otium Danmark A/S og Aktieselskabet CBH har givet tilsagn om, at de ud over de ydede lån pr. 31. december 2019 er indstillet på at ville tilføre yderligere likviditet op til DKK 1 mio. til Aarhus Sea Rangers ApS i takt med, at det er nødvendigt for at finansiere Aarhus Sea Rangers ApS' fremtidige drift og afvikling af økonomiske forpligtelser.

Den økonomiske støtte er minimum givet frem til den 31. maj 2021.

## 2 Begivenheder efter balancedagen

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen (31. december 2019), og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden.

Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at opgøre størrelsen af den negative påvirkning af Covid-19.

## 3 Personaleomkostninger

	2019 DKK	2018 DKK
Lønninger	626.199	664.486
Andre omkostninger til social sikring	20.898	31.499
Andre personaleomkostninger	46.959	37.565
	<b>694.056</b>	<b>733.550</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>2</b>	<b>2</b>

## 4 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	322.979	274.944
	<b>322.979</b>	<b>274.944</b>

## 5 Særlige poster

Gældseftergivelse fra Kirchner ApS	559.000	0
	<b>559.000</b>	<b>0</b>

## Noter til årsregnskabet

	2019 DKK	2018 DKK
<b>6 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	6.151	0
Andre finansielle omkostninger	19.349	23.066
	<b>25.500</b>	<b>23.066</b>
<b>7 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	-12.148	0
Årets udskudte skat	88.162	81.631
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-76.274	-151.543
	<b>-260</b>	<b>-69.912</b>
<b>8 Materielle anlægsaktiver</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Kostpris 1. januar	2.600.996	27.872
Tilgang i årets løb	442.927	0
Kostpris 31. december	3.043.923	27.872
Ned- og afskrivninger 1. januar	1.135.798	4.692
Årets afskrivninger	317.405	5.574
Ned- og afskrivninger 31. december	1.453.203	10.266
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>1.590.720</b>	<b>17.606</b>

# Noter til årsregnskabet

## 9 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK
<b>Gæld til tilknyttede virksomheder</b>		
Mellem 1 og 5 år	606.151	1.788.882
Langfristet del	606.151	1.788.882
Inden for 1 år	0	0
	<b><u>606.151</u></b>	<b><u>1.788.882</u></b>
<b>Anden gæld</b>		
Mellem 1 og 5 år	307.535	1.060.104
Langfristet del	307.535	1.060.104
Øvrig kortfristet gæld	117.901	234.198
	<b><u>425.436</u></b>	<b><u>1.294.302</u></b>

Langfristet gæld vedrører lån til finansiering af selskabets driftsaktiviteter. Lånene forfalder til betaling når selskabets bankfinansiering er blevet genforhandlet og banken accepterer indfrielse, dog tidligst den 31. december 2021. Lånene forrentes med 3% p.a. Lånene er refinansieret på ovenstående betingelser i 2019, og er derfor præsenteret som langfristet gæld pr. 31. december 2019.

# Noter til årsregnskabet

	2019 DKK	2018 DKK
<b>10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Pant og sikkerhedsstillelse</b>		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:		
Ejerpantebreve på i alt DKK 700 der giver pant i driftsmidler til en samlet regnskabsmæssig værdi af	378.000	625.000
Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er der givet virksomhedspant på DKK 300 omfattende ikke registrerede motorkøretøjer, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser samt drivmidler og andre hjælpesoffer til en samlet regnskabsmæssig værdi af	549.000	879.000
<b>Leje- og leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for 1 år	47.900	43.000
	<b>47.900</b>	<b>43.000</b>

## Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet har afgivet en betalingsgaranti på DKK 25.000 overfor NETS Danmark.

## Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for CBH Holding Aarhus ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.



# Noter til årsregnskabet

## 11 Nærtstående parter

### Grundlag

---

#### Bestemmende indflydelse

Otium Danmark A/S

Moderselskab

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

Navn

---

Hjemsted

---

CBH Holding Aarhus ApS

Aarhus

# Noter til årsregnskabet

## 12 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Aarhus Sea Rangers ApS for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2019 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

## Resultatopgørelsen

### Nettoomsætning

Ved salg af varer og ydelser indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer og ydelser er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

# Noter til årsregnskabet

## 12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til distribution, salg og reklame, administration og lokaler.

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, omkostninger til vareforbrug og andre eksterne omkostninger.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

### Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med CBH Holding Aarhus ApS. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

# Noter til årsregnskabet

## 12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Balancen

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af fremstilling af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen over fremstillingsperioden. Alle indirekte henførbare låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år
Indretning af lejede lokaler	3-5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt. Restværdi på aktiverne er vurderet til DKK 0.

#### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

#### Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita og måles til kostpris.

#### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

# Noter til årsregnskabet

## 12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt for tilgodehavender fra salg tillige med en generel nedskrivning baseret på selskabets erfaringer fra tidligere år.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte driftsomkostninger.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.